Ter herinnering, het totale bruto dividend (buiten eigen aandelen) goedgekeurd door de Algemene Vergadering
van 28 april 2023 17,95 miljoen euro.
De aandeelhouders van Atenor hebben voor 60,35% geopteerd (optioneel dividend) voor de creatie van nieuwe
aandelen. Zie nota 7 hieronder.
Atenor stelt geen tussentijds dividend voor.

Nota 7. Kapitaal

De Algemene Vergadering van aandeelhouders van 28 april 2023 besliste om een optioneel dividend voor het
boekjaar 2022 voor te stellen. In de periode van 7 juni 2023 tot en met 20 juni 2023 hadden de aandeelhouders de
mogelijkheid om voor de uitgifte van nieuwe aandelen te opteren in ruil voor hun vordering ten titel van het netto
dividend van € 1,869. 60,35 % van de aandeelhouders opteerde voor het dividend in aandelen. Zo kon het kapitaal
van Atenor verhoogd worden ten belope van 7.939 miljoen euro (inclusief uitgiftepremie) door de uitgifte van
386.165 nieuwe aandelen.
Na afloop van deze kapitaalverhoging die op 27 juni 2023 plaatsvond, bedraagt het kapitaal van Atenor
75.990 miljoen euro, vertegenwoordigd door 7.425.010 aandelen.
De aandeelhoudersstructuur ziet er als volgt uit:

BELASTINGVERDELING (In duizenden EUR) 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022

ACTUELE BELASTINGEN

Belastingen op het resultaat van het boekjaar -822 -361 -1.475

Aanpassingen aan belastingen van voorgaande perioden -5 -6 31

Totaal actuele belastingen -827 -367 -1.444

UITGESTELDE BELASTINGEN

Gerelateerd aan het boekjaar 31 -169 -357

Gerelateerd aan fiscale verliezen -1.531 -137 444

Totaal uitgestelde belastingen -1.500 -306 87

TOTAAL ACTUELE EN UITGESTELDE BELASTINGEN -2.327 -673 -1.357

In duizenden EUR 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022
Dividenden op gewone aandelen, aangegeven en betaald

gedurende het jaar: -10.011 -17.078 -17.078

Finaal dividend voor 2022: € 2,67
Finaal dividend voor 2020: € 2,54

Aandeelhoudersstructuur op 30.06.2023 Aantal aandelen Deelneming %

waaronder aandelen binnen

een gezamenlijk

aandeelhouderschap

Deelneming

%

ALVA SA (1) 681,423 9.18 521,437 7.02

LUXEMPART SA (1) 819,439 11.04 521,437 7.02

3D NV (1) 1,031,142 13.89 521,437 7.02

FORATENOR SA (1) 893,952 12.04 592,880 7.98

Stéphan SONNEVILLE SA(1)(2) & consorts 321,637 4.33 150,500 2.03

Sub-totaal 3,747,593 50.47 2,307,691 31.08

Eigen aandelen 7 0.00

Aandelen in autocontrole 313,427 4.22

Publiek 3,363,983 45.31

Totaal 7,425,010 100.00

(1) Ondertekenaars van de aandeelhoudersovereenkomst
(2) Gedelegeerd Bestuurder, vennootschappen onder leiding van de heer Stéphan Sonneville
Conform met artikel 74 van de wet van 1 april 2007 hebben deze aandeelhouders aan de vennootschap meegedeeld dat ze samen,
invoegetreding van deze wet, meer dan 30% van de effecten met stemrecht bezaten.

16

De bewegingen op de eigen aandelen zijn de volgende:

Op 30.06.2023 heeft Atenor 7 eigen aandelen in handen.
De dochterondernemingen Atenor Group Investments en Atenor Long Term Growth bezitten respectievelijk nog
steeds 163.427 en 150.000 ATENOR-aandelen (ongewijzigde situatie ten opzichte van 31 december 2022).